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Remiss om en effektivare kontaktförbudslagstiftning 

- ett utökat skydd för utsatta personer, SOU 2024:13  
Er beteckning: Ju2024/00351 

Länsstyrelsen i Västra Götaland yttrar sig över betänkandet En 
effektivare kontaktförbudslagstiftning – ett utökat skydd för utsatta 
personer (SOU 2024:13). 

Sammanfattning 

Länsstyrelsen i Västra Götaland (fortsättningsvis Länsstyrelsen) 
tillstyrker betänkandets författnings- och åtgärdsförslag med 
nedanstående kommentarer.  

Avsnitt 8 En modern och ändamålsenlig 

kontaktförbudslagstiftning 

8.3.9 Kontaktförbud avseende den gemensamma bostaden  

Länsstyrelsen vill betona skyddspersonens rätt till liv och hälsa. 
Detta mot bakgrund av att utredningen inte föreslår några ändringar 
beträffande rekvisiten för att utfärda kontaktförbud avseende den 
gemensamma bostaden. Då utredningens huvudsakliga uppdrag 
varit att säkerställa att lagstiftningen i så hög grad som möjligt 
tillgodoser intresset av att förebygga och ge skydd till främst 
kvinnor och barn som är utsatta för våld och andra kränkningar i 
nära relation är det olyckligt att utredningens förslag inte i högre 
utsträckning beaktar den utsatthet som skyddspersonen kan antas 
känna gentemot förbudspersonen. Länsstyrelsen menar därtill att 
förbudspersonens rätt till bostad inte nödvändigtvis behöver 
översättas som rätten till en specifik bostad, i detta fall den 
gemensamma bostaden. 
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Avsnitt 10 

Länsstyrelsen ser positivt på att betänkandet uppmärksammar den 
särskilda problematik som finns när det gäller kontaktförbud i 
ärenden gällande hedersrelaterat våld och förtryck.  

Allmänna synpunkter  

Länsstyrelsen välkomnar att denna översyn beträffande 
kontaktförbudslagstiftningen har genomförts. Länsstyrelsen ställer 
sig positiva till att flera av förslagen uttryckligen syftar till att, i 
enlighet med barnkonventionen, stärka barnets rättigheter i 
ärenden beträffande kontaktförbud.   

De som medverkat i beslutet 

Beslutet har fattats av avdelningschefen Lena Malm med 
enhetschefen Annika Lidström som föredragande.  

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 


